fecerat aliquara donationem vel venditionem vel aliquam alienationera aliquo raodo

alicui persone sub aliquo ingenio usque ad hanc diem. Actum est hoc Aste, In ec-

clesia Sancti Johannis de domate in credentiara per nuncios et campanam congregatara.

Testes fuerunt ibi Albertus rusus, Comes grassus, Coraes Gotofredus , Asaglitus de

sancto nazario, Guilelraus raalus ocellus, Ogerius capitaneus de Valentia, Raynerius

de grana Mandrutio vardalos Enricus soldanus, Guilelmus ratio, p^trus cicia, Ray-

nerius de Yalferaria, Eaynerius advocatus, Raynerius de Razano, Belengerius laureti

Guilelmus sicardus, Rolandus cazo et raulti alij. Et otto bassus notarius scripsit.

32. De fLdelitate facta Comuni Astensl per homines cle Laureto. 1188. 8 Augusti *.

In Doraine doraini nostri yesu christi. Ad honorem dei et beate Marie virginis

et beati Secundi raartiris et oraniura sanctorum et sanctarura dei, et ad honorem et

servicium imperatoris Frederici et filij eius regis henrici, dominus Bonefacius Marchio

de curtemillia veniens urbe Aste in comuni credentia presentia consulum astensiura

1 Huius instrumenti particulana jam inserueratF. A. ab Ecclesia ia opere suo manuscripto; Dti~

scrizione clel Piemonte \oh I, caj). 19. fol. 136, earademque postea edidere, ad fidem eiusdera exerapli

Durandi. Piemonte cispadano antico pag. 203; — Moriondus. Monumenta Aquensia pars II* col. 351,

N. 100; — S. Quintino. Osservazioni criliche elc. pars IP pag. 277, N. ci, et summatira Manuel di

S. Giovanni. Dei Marchesi del Vaslo etc. pag. 81-2.
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quoriim nomina sunt Rolandus balbus, homedeus torsellus, Jacobus de curia, Opizo

iudex, Gribaldus de porta et Opizo calchaneus et presentia Credendariorum eornm

quorum nomlna subtus leguntur, Confessus fuit quod Otto marcliio quondam frater

eius olim dederat consulibus Asteusibus nomine et vice tocius comunis Astensis suam

partem que est medietas Castri et ville et tocius curtis et comitatus laureti cum
omnibus ipsius Castri et curtis pertineutibus, et quod Astenses consules eidem Ottoni

Marchioni fratri suo eandem mcdietatem castri laureti et curtis et comitatus dede-

runt in feudum. Et confessus fuit idera Bonefacius quod hec suprascripta medietas

est feudum et quod ipse Bonefacius hanc eandem medietatem Castri laureli et curtis

et comitatus cum omnibus pertinencijs tenet et posidet Ita ut Otto Marchio quondam

freter eius olim faciebat et ibidem ipse Marchio Bonefacius hanc eandem m^tlietatem.

Castri et ville et tocius curtis et comitatus laureti recepit a predictis consulibus in

feudum et inde fecit eis fidelitatem sicut vasallus facit domino suo sub tali modo

et tali pacto quo dominus Otto olim fecerat Astensibus consulibus pro comuni, ob-

servando ex parte sua consulibus et comuni Astensi pacta et conventa olim hal)ita

inter Astenses consules pro comuni et Marchionem Ottonem. Et predicti consules

ibidem promiserunt ipsi Marchioni Bonefacio attendere sibi ea conveuta de quibus

olim tenebantur Marchioni Ottoni. Anno domini Millesimo centesimo lxxxviii Indi-

ctione vr' die Martis vni intrante Augusto. Actum urbe Aste in domo comunis et in

comuni credentia Interfuerunt credendarij quorum nomina sunt hec, ubertus iudex de

plathea, Guilelmus silvatichus, hebbula arnaldus de plathea, Enricus de sancto Johan-

ne, Otto vohi, Opizo de vivario, Petrus cicia Bartolomeus de porta, Gandulfus cencela-

rius Baiaraondus de plathea, Albertus oculusbovinus, Vivianus de fonte, Eodulfus

durnaxius, Kolandus crivellus, Ubertus de cario, Guilehnus raiscensuinum, Manfredus

cavazonus, Gualla gattus, Mamfredus de plathea, Petrus rastellus, Baiamondus carocius,

Guilelmus vardalos Mamfredus marronus, Rolandus berardengus Gualla valletus, Sca-

rampus Nicolaus Gardinus, Mandrogius Vardolos Rodulfus turrellus, Obertalius culo-

rius, Robaldus raastrochius, Jacobus borlotus, Gandulfus de porta Ypolitus cambitor,

Gallus de turre, Guilelmus rotarius, Graphagnus otinus, Guala de pusterna Saracenus

de plathea Gandulfus cacarius, Obertus vacha, Obertus de sancto Jullio, Cun-

radus calcaneus Appeloius filius quondam petri villani, Jacobus iudex, Rolandus

bergogninus, Jacobus palius, Guala boyanus, Gandulfus buchanigra, Enricus soldanus,

Guilelmus gardinus, Jacobus corigiarius, Guilelmus calvus. Guidatius faletus, Gui-

lelmus monachus, Berardus bertramus, Antonius berardengus, Jacobus toraas ulive-

rius malcapucius, Marchisius cavicula.

Et Jacobus boviculus notarius scripsit.

33. De fidelitate facta comuni Astensi de laureto et comitatu, et de Castagnolis. 1197.

13 Februarij.

Anno domini m° c° lxxxxvii" quod fuit Idus februarij Indictione xV. In no-

mine doraini nostri yesu christi. Investiturara noraine gentilis feudi in masculis et

feminis fecit dominus Anselmus qui dicitur Marchio mollis filius doraini Guilelmi do

ceva in manibus lanfranci nielli norainative de tota sua parte Castagnolarura et laureti

et tocius eius comitatus quam videbatur habere et tenere in Castello et villa Laureti
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ot Ciistagiiolanmi ct do oiniiibus villis ot castdlis tociiis comitutus, et omnil)us lio-

niinihus ipsius comitatus iusto vel iniuste terris cultis ot incnltis, vineis pratis et

nemoribus zorbis aquatil^us pascuis et iurisdicionil)US et potestatibus. Tali modo quod

ipsc hinfrancus ct oius lierodes mascnli et femine et cui dederint habeat et toneat

totum prediclum foudum idest similiter totam quartara partem medietatis tocius

comitatus Lauroti ct Castagnolarum et omnium aliorum Comitatus locorum. Silicet

illius modiotatis quo qnondam fuit domini Bonefacij de cnrtemilia quo pars evenerat

in parte domino Guilelmo et Bonofacio de Cravexana ex hcroditate dicti Bonefacij,

ct ipse Lafrancus ex inde quicquid voluerit faciat secundum legitimum ac consuetum

foudorura morera sino contradictione dicti Anselmi et heredum suorum, et ita ipso

Ansolmus al) omni liomine dofcndero promisit. Quod si defondcre noluerit vol non

potuerit vel quovis ingenio subtrahere quosierii, Tunc orane evictionis interesse con-

tingens, dicto Lafranco ct eius heredlbus aut cui dederit dictus Anselraus restituere

promibit, similitor omnia sua bona. Preterea ipse Anselraus non debet se intendero

in aliquibus de predicto feudo nisi tantura servicio persone ipsius lafranchi. Sed

homines coniitatus et Castagnolarum a modo tenoantur do hijs in oranibus et per

orania ipsi lafraucho et herodibus eius respondere In quibus hactenus ipsi Anselrao

respondebant. lusuper ipse Anselraus fuit confessus so recopisse a predicto lafranco

noraine investiture ipsius feudi cxxx libras astonses renunciando exceptioni non nurae-

rate pecunie. Preterea dictus Bonefacius Marchio de Monteferato, et dorainus Manfredus

de busca promiserunt dicto lafranco ipsum feudum ab orani homine defendere et

oura de orani damno liberare. Proterea prefatus Anselraus fuit confessus dictum

Guilelmum patrera suum et dominura Bonefaciura suura patruum sibi donasse pre-

dictura feudura. Actura est hoc in curte Petri constancij albe. Interfuerunt testes

rogati, Manfredus de drua, Otto de poblice, Petrus costancius Girardus eius filius,

Kaymondus cuuradengus Carlo de donaboio, Otto rapa, Eobaldus de poblice, et An-

selmus eloca scripsit.

34. De venditione facta comuni Astemi per Marchionem lanciam de laureto et co-

mitatu et de castagnoUs, et certis locis. 1206. 4 Junij.

Anno doraini Millesirao ducentesirao sexto Indictione nona, Die dominico quarto

intrantis Junij Cartara venditionis fecit dominus Manfredus lancea Marchio precepto

consensu et voluntate domini Guilelmi Marchionis ibi presentis dato ei suo nomine et